证券代码：603601        证券简称：再升科技      公告编号：临 2023-031

债券代码：113657        债券简称：再 22 转债

重庆再升科技股份有限公司

关于为全资子公司申请银行综合授信额度提供

连带责任保证担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 被担保人名称：苏州悠远环境科技有限公司（以下简称“悠远环境”），

系重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司2023年度拟为悠远环

境申请银行综合授信额度继续提供连带责任保证担保的金额不超过

20,350万元。截至本公告披露日，公司已实际为悠远环境提供的担保余

额为709.82万元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

因“干净空气”市场需求旺盛，为满足正常生产经营资金的需要，悠远环境

拟向银行申请综合授信额度，公司拟为悠远环境继续提供连带责任保证担保，担

保金额不超过 20,350 万元。截至本公告披露日，公司已实际为悠远环境提供的

担保余额为 709.82 万元。

（二）公司履行的内部决策程序

公司于 2023年 4月 25日召开的第四届董事会第二十七会议审议通过了《关

于为全资子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的议案》，同意公

司 2023 年度为悠远环境申请银行综合授信额度继续提供连带责任保证担保，担

保金额不超过 20,350万元，该议案尚需提交公司 2022年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：苏州悠远环境科技有限公司

注册地址：江苏省太仓市沙溪镇岳王台资科技创新产业园

法定代表人：LIEW XIAO TONG（刘晓彤）

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册资本：7204.6482 万元人民币

经营范围：研发、生产工业有机废气净化设备，环境保护及空气过滤产品，

销售公司自产产品并提供安装及售后服务；环境污染治理及监测技术，节能技术

开发与服务；从事本公司生产的同类商品及相关产品、原材料及配件的进出口、

批发业务（不涉及国营贸易管理商品的，涉及配额、许可证管理商品的，按国家

有关规定办理申请）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

被担保人与公司关系：全资子公司

被担保人最近一年财务状况：

单位：人民币  元

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 537,335,924.28

总负债 338,216,185.63

银行贷款总额     800,000.00

流动负债总额 337,362,039.02

净资产 199,119,738.65

项目 2022年度（经审计）

营业收入 444,988,068.80

净利润 28,763,515.53

三、担保协议的主要内容

上述担保涉及的协议尚未签署，担保协议的主要内容将由涉及担保的本公司、

悠远环境与银行等金融机构共同协商确定。

提高工作效率、及时办理融资业务，特提请公司股东大会授权公司管理层和

财务部门办理相关担保事项并签署相关法律文件，在担保额度范围内，公司将根

据实际经营情况，在股东大会审议通过之日起一年内单次或逐笔签订具体担保协

议。

四、董事会意见

公司董事会认为：悠远环境作为公司的全资子公司，公司为其提供担保，系

正常开展经营活动所需。本次担保有利于促进悠远环境持续稳定高速发展，符合

公司及全体股东的利益，不会损害中小投资者的利益，对公司的正常经营不构成

重大影响，不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况。

公司独立董事认为：本次被担保对象为公司全资子公司悠远环境，公司能够

有效控制和防范风险。本次担保是为了满足悠远环境正常经营活动需要产生的，

符合现行有效的法律、法规及公司内部相关规定，不存在损害公司和股东特别是

中小股东利益的情形。公司董事会在上述担保事项的决策程序及表决结果合法、

有效。我们同意公司本次关于为全资子公司悠远环境申请银行综合授信额度提供

连带责任保证担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司对外担保均为公司对子公司或者控股子公

司的担保，公司累计对外担保总额 20,350万元，占公司 2022年经审计净资产的

9.28%，除此之外公司无其他对外担保。

公司无逾期担保事项。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十七会议决议；

2、被担保人悠远环境营业执照；

3、独立董事关于第四届董事会第二十七会议相关事项的独立意见。

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董 事 会

 2023年 4月 26日